
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO:   Procedura  negoziata telematica, ai sensi dell’art. 51, comma 1) della Legge 29 

luglio 2021 n.108 mediante Richiesta di Offerta (RdO) Evoluta sul MEPA di Consip N. 

3647966, per l’acquisto e la fornitura in un unico lotto di zaini di soccorso e Borse 

pediatriche destinate al personale sanitario delle postazioni MSA, INDIA, 

AUTOMEDICA di AREUS, da affidarsi sulla base del criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, così come previsto dall’art. 95, comma 3) del Decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii  –  Nomina Commissione Giudicatrice 

 

 
 CIG: A01F58B3BA 

 

 

 
 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Procedimento 
Giancarlo Cibei 

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 

 

 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 
 

 

marianna.pili
Font monospazio
374           26  10 2023



     
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 

1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte dellepubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 

del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le 

funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n. 51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e 

urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della 

citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore 

Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del Direttore 

Amministrativo Dott. Paolo Pili; 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 

definitivo della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 

11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui 

è conferito alla Dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e 

Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione 

alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse 

in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi 

dell’art. 225 del D.lgs. 31 marzo 2023, n.36; 

RICHIAMATA, la L.R. Sardegna n.8 del 2018 recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici dilavori, servizi e forniture” 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 217 del 23.06.2023, è stata data 

autorizzazione a contrarre tramite Richiesta di Offerta (RdO) Evoluta sul MEPA di Consip, 

ai sensi dell’art. 51, comma 1) della Legge 29 luglio 2021 n.108, per l’acquisto e la fornitura 

in un unico lotto di zaini di soccorso e Borse pediatriche destinate al personale sanitario 

delle postazioni MSA, INDIA, AUTOMEDICA di AREUS, da affidarsi sulla base del criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, così come previsto dall’art. 95, comma 3) del Decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 e ss.mm.ii.,; 



     
 

Pagina  3 di 5   

- l’importo complessivo presunto, necessario per l’acquisto degli zaini di soccorso e delle 

borse pediatriche in oggetto, è pari ad €101.500,00, oltre IVA 22%, per un importo totale 

pari a € 123.830,00; 

- nel suddetto provvedimento è stato individuato quale RUP del procedimento di gara 

Giancarlo Cibei Collaboratore Amministrativo Professionale della SC Provveditorato,  e 

Tecnico Patrimoniale; 

DATO ATTO che in data 19.07.2023 la procedura RDO N.  3647966 è stata pubblicata sulla 

piattaforma di eprocurement per la Pubblica Amministrazione (MePA), con termine ultimo di 

presentazione delle offerte previsto dagli atti di gara per le ore 18:00 del giorno 06.10.2023 e che 

entro tale termine sono pervenute le offerte delle seguenti società: 

• ALEA sas Str. Genova, 299, 10024 Moncalieri TO; 

• FUTURA MEDICA srl Via Savoia, 60, 07100 Sassari SS; 

• TECNOLIFE srl Via Cimarosa, 71 - 40033 Casalecchio di Reno (BO); 

• RAP PROFESSIONAL srl ; Via Cettolini, 29, 09030 Elmas CA 

RICHIAMATO l’articolo 77 del d.lgs. n. 50/2016 che prevede che la nomina dei commissari e che 

la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte; 

PRECISATO che:  

- La Commisione Giudicatrice è composta da un numero dispari di componenti, in 

numero massimo di cinque, nominati secondo quanto previsto dall'art. 77 del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

- i componenti della Commissione Giudicatrice esperti nello specifico settore cui afferisce 

l’oggetto del contratto, sono stati individuati sulla base dell’esperienza maturata in 

materia; 

DATO ATTO che il RUP ha acquisito agli atti e verificato le dichiarazioni rilasciate dai suddetti 

componenti circa l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 

commi 4, 5 e 6 del d.lgs. n. 50/2016, l’inesistenza di condanne, anche con sentenza non passata 

in giudicato, per i reati previsti nel capo I del Titolo II del Libro II del Codice Penale, nonché ha 

acquisito relativa autorizzazione alla pubblicazione dei rispettivi curriculum sul sito di AREUS; 

RITENUTO di nominare la Commissione Giudicatrice, cosi composta: 

- Presidente: Dott. Giancarlo Pinna – Referente Medico Area Cagliari; 

- Commissario: Giulio Oppes  -  Dirigente delle professioni Tecniche e Sanitarie di AREUS;  

- Commissario: Dott. Daniele Pandolfi – Dirigente delle professioni Tecniche e Sanitarie di 

AREUS; 

- Commissario: Sig. Davide Ciavarella – Infermiere presso Centrale Operativa 118 di AREUS 

sede di Sassari; 

- Commissario: Sig. Pietro Paolo Sotgia – Infermiere presso la MIKE 7 di Nuoro  

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio aziendale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il parere 

favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii.;  



     
 

Pagina  4 di 5   

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

1. di nominare, ai sensi dell'art. 77 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, la 

Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate per l’acquisto e la 

fornitura in un unico lotto di zaini di soccorso e Borse pediatriche destinate al personale 

sanitario delle postazioni MSA, INDIA, AUTOMEDICA di AREUS, nella seguente 

composizione: 

- Presidente: Dott. Giancarlo Pinna – Referente Medico Area Cagliari; 

- Commissario: Giulio Oppes  -  Dirigente delle professioni Tecniche e sanitarie di 

AREUS;  

- Commissario: Dott. Daniele Pandolfi – Dirigente delle professioni Tecniche e sanitarie 

di AREUS; 

- Commissario: Sig. Davide Ciavarella – Infermiere presso Centrale Operativa 118 di 

AREUS sede di Sassari; 

- Commissario: Sig. Pietro Paolo Sotgia – Infermiere presso la MIKE 7 di Nuoro  

2. di dare atto che, in ragione dell’oggetto dell’appalto e dell’obiettivo perseguito, il 

criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 95 del d.lgs. 18 Aprile 2016, n. 50; 

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio 

aziendale; 

4. di demandare alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale l’esecuzione del presente 

provvedimento per quanto di competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia; 

6. di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari 

ad assolvere l’obbligo ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale – 

sezione “amministrazione trasparente”. 

 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

    (Dr. Paolo Pili)                (Dr. Federico Argiolas) 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 

 

 

  

 



     
 

Pagina  5 di 5   

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                                   

 

marianna.pili
Font monospazio
26 10 2023

marianna.pili
Font monospazio
10 11 2023


		2023-10-23T12:27:10+0000
	Giancarlo Cibei


		2023-10-24T13:46:02+0200
	BOI BARBARA


		2023-10-25T15:39:47+0200
	PILI PAOLO


		2023-10-25T20:11:30+0200
	ARGIOLAS FEDERICO


		2023-10-26T08:41:35+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2023-10-26T10:43:05+0200
	Achille Prevosto




